MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 4/2022 - PROEX (11.00.49)

 23074.048971/2022-54Nº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 31 de Maio de 2022

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1° Destituir, devido ao término do mandato de 02 anos, a composição anterior do COMITÊ DE ARTE E
CULTURA, nomeados através das PORTARIAS PROEX N° 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13 E 14 DE 15 DE ABRIL DE
2019, PORTARIAS PROEX N° 15 E 16 DE 27 DE MARÇO DE 2019 e PORTARIA PROEX N° 32 DE 07 DE
MAIO DE 2019, a saber:

ORLANDO DE CAVALCANTI VILLAR FILHO, matrícula SIAPE 331523, presidente.
ANTONIO GUALBERTO FILHO, matrícula SIAPE 3304171, representante da Coordenação de Extensão
(COEX);
ALBERTO DOS SANTOS CABRAL, matrícula SIAPE 1110084, representante do corpo técnico da
Coordenação de Extensão (COEX);
JOSE AUGUSTO DE MORAES, matrícula SIAPE 333408, representante do Núcleo Artesanal Rural
Feminino (NARF - COEX);
LUCIANA ELEONORA DE FREITAS CALADO DEPLAGNE, matrícula SIAPE 2301171, representante do
Núcleo de Pesquisa Popular (NUPPO - COEX);
JOSÉ VALDIR DOS SANTOS, matrícula SIAPE 334095, representante do Núcleo de Arte Cultural (NAC -
COEX);
JOÃO DE LIMA GOMES, matrícula SIAPE 336609, representante do Núcleo de Documentação
Cinematográfico (NUDOC);
EDILSON ALVES DA SILVA, matrícula SIAPE 336729, representante do Núcleo de Teatro Universitário
(NTU);
LUCENI CAETANO DA SILVA, matrícula SIAPE 336885, representante do Centro de Comunicação,
Turismo e Artes (CCTA);
ITALO MARINHO CUNHA, matrícula SIAPE 1139084, representante da PROPESQ;
FLAVIA PALOMA CABRAL BORBA, matrícula SIAPE 2009088, representante da Pró-Reitoria de
Graduação (PRG);
MARISA PIRES RODRIGUES, matrícula SIAPE 1778077, coordenadora da REDE DE MUSEUS;
DAVID HOLANDA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE 1612120, vice-coordenador da REDE DE MUSEUS;

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 31/05/2022 17:54)
BERLA MOREIRA DE MORAES

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 1860347

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: ,4
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 PORTARIA 31/05/2022 f1a48f6049